
На основу члана 32. став 1. тачка 1. и члана 41. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 

РС“, бр. 129/07, 83/2014 и 47/2018), члан 42. Статута општине Житиште – пречишћен текст 

(„Службени лист општине Житиште“ број 10/2019), Скупштина општине Житиште, на седници 

одржаној дана 14.11.2022. године донела је  

 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ПОСЛОВНИКА   

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

Члан 1. 

 

У члану 87. Пословника Скупштине општине Житиште (Службени лист општине Житиште 

број  врши се измена и допуна на следећи начин  и то: после речи ,,руке”, додаје се ,, , јавним 

гласањем путем система за електронско гласање“.  

 

У члану 88. на крају првог првог става додаје се : 

,,Када се гласа путем система за електронско гласање, Председник Скупштине позива 

одборнике да се изјасне гласањем са својих гласачких јединица те након завршетка гласања 

констатује резултат гласања, односно број одборника који је гласао, број одборника "за", број 

одборника ,,против“, број уздржаних одборника и број одборника који није гласао. “  

 

Члан 2.  

Све остале  одредбе Пословника  остају непромењене.  

Ову Одлуку о изменама и допунама Пословника  Скупштине Општине Житиште објавити у 

,,Службеном листу Општине Житиште“. Након усвајања Одлуке о измена и допуна Пословника 

Скупштине Општине Житиште Комисија за статутарна питања и нормативна акта израдиће 

пречишћен текст Пословника и исти објавити у ,,Службеном листу Општине Житиште“. 

 

Република Србија  

Аутономна Покрајина Војводина  

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ЖИТИШТЕ  

Број: I-020-28/2022 

Дана: 14.11.2022. године                                

Житиште                                                                                           

                                                                                                             

Председница Скупштине Општине Житиште 

Ивана Петрић с.р. 


